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Høring – Konseptvalgutredning (KVU) for veibruksavgift og bompenger – 
høringssvar 
 
Det vises til brev datert 24. november 2022 fra Skatteetaten, i samarbeid med Statens 
vegvesen, hvor Nye Veier AS («Nye Veier») inviteres til å komme med innspill til 
Konseptvalgutredning (KVU) for veibruksavgift og bompenger. Nye Veier inngir 
merknader til høringsforslaget i det følgende.  
 

1. Generelle merknader 

Vi vil innledningsvis uttrykke tilfredshet med både prosess og mulighet for deltagelse i 
arbeidet med KVU-en. Det er også gjennomført mye faglig godt arbeid. 
 
Nye Veier legger samfunnsøkonomisk lønnsomhet til grunn for all bearbeiding av 
prosjektene, og for prioriteringer mellom prosjekter. Det er store potensialer i en 
omlegging av prisingen av veitransport som bedre fanger opp de marginale kostnadene 
ved bruk av veien. KVU-en gir grundige analyser og vurderinger for alternativer som alle 
vil bidra til en riktigere prising av veibruk, og til betydelige samfunnsøkonomiske 
prissatte verdier. Nye Veier støtter den faglige tilnærmingen til vurderingene av både 
prissatte og ikke-prissatte virkninger i utredningen. 
 

2. Rangering av alternativer 

Konsept 3 er alternativet som ligger nærmest et rendyrket, kilometerbasert 
vegprisingssystem i tråd med riktig samfunnsøkonomiske kostnader. Dette vil gi riktig 
balanse mellom bruk og kostnader i transportsektoren, og en rettferdig fordeling med 
samsvar mellom bruk av og betaling for infrastrukturen. Konsept 3 anslås å ha høyest 
prissatt lønnsomhet. Konseptvalgutredningen vurderer imidlertid at de ikke-prissatte 
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kostnadene med svekket personvern er av en størrelse som vesentlig svekker 
lønnsomheten, og anbefaler Konsept 4, som har lavest prissatt lønnsomhet.  
 
Dette innebærer at personvern verdsettes til (opp til) 6,7 mrd. kroner (sett bort fra andre 
ikke-prissatte virkninger og usikkerhet).  
 
Nye Veier utfordrer ikke den implisitte verdsettingen av personvern, men vi vil påpeke at 
denne prioriteringen også avdekker et potensiale for samfunnsøkonomisk verdiøkning 
ved løsninger av utfordringer med svekket personvern. Offentlig satsing på løsninger 
som ivaretar personvern i transportsektoren vil også kunne ha stor nytteverdi i andre 
sektorer utover transportsektoren. Etter hvert som teknologier som ivaretar personvern 
modnes, vil alternativer nærmere til Konsept 3 gi høyere samfunnsøkonomisk 
lønnsomhet.  
 
Kostnadene for trafikantene er høyest i det anbefalte Konsept 4. Personbiltrafikken 
anslås redusert med 3,6 prosent, og særlig mye i rurale strøk, mens virkningene er 
mindre i Konsept 3. Dette peker på at konsept 4 har større fordelingsvirkninger, særlig 
sammenlignet med Konsept 3, som treffer best på samsvar mellom aktører som påfører 
marginale kostnader og betaler for bruk av infrastrukturen. Nye Veier merker seg at 
konsept 4 har en større omfordeling fra trafikantene til staten enn det alternativ 3 har.  
 
Det anbefalte Konsept 4 er en gradvis innfasing, der nullutslippskjøretøy omfattes av 
veibruksavgiften. Dette er en relativt enkel endring, med tilpasning til systemet som 
allerede gjelder for kjøretøy med forbrenningsmotor. Videre skal en mer treffsikker 
veibruksavgift som differensieres etter faktiske eksterne kostnader innføres for tunge 
kjøretøy. Begge disse trinnene er tilpasning i retning av mer effektiv prising. Nye Veier 
mener at flere trinn i retning av prising i tråd med marginalkostnadsprinsippet bør 
utredes.  
 
Nye Veier støtter en gradvis innfasing av elektronisk prising i påvente av modning av 
løsninger knyttet til personvern. Nye Veier mener likevel at det ikke er opplagt hva som 
er riktig prioritering av konseptene på mellomlang sikt. Den implisitte prisingen av både 
personvern og fordelingsvirkninger bør synliggjøres og drøftes eksplisitt.  
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3. Konsekvenser for Nye Veiers samfunnsoppdrag 

Nye Veier vil påpeke at noen av konseptene vil kunne ha betydelige konsekvenser for 
forutsetningene som ligger til grunn for selskapets investeringsbeslutninger. Vi har 
prioritert utbygging basert på samfunnsøkonomisk lønnsomhet, der trafikantnytte er 
den største nyttekomponenten. Alle konseptene vil innebære lavere trafikkgrunnlag og 
dermed lavere trafikantnytte. Særlig reduserer Konsept 4 transporten mye i rurale 
områder. Selskapets gevinstrealiseringsplaner må endres for allerede igangsatte og 
ferdigbygde prosjekter, og samfunnsøkonomisk lønnsomhet vil endres for planlagte 
utbyggingsprosjekter.  
 
Det er viktig at konsekvensene for adferden i de ulike konseptene synliggjøres i KVU-en, 
slik at Nye Veier kan hensynta usikkerheten knyttet til valg av konsept i sine planer. 
Dette er særlig relevant i det pågående arbeidet med NTP 2025-2036. 
 
 

*** 
 
Eventuelle spørsmål i sakens anledning kan rettes til en av undertegnede.  
 
 
Med vennlig hilsen 
Nye Veier AS 
 
 
 
Finn Aasmund Hobbesland 
Direktør samfunn og utvikling 
 
 
 

Dokumentet er signert elektronisk. 
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